

N^{umer} 394.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 15. Września 1823 Roku.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare

NRO ⁴⁴³⁵⁸/₄₇₅₅. — WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Przez rozporządzenie Kommissyi Woiewódzkiej z dnia 14. Października r. z. Nro 50,015. w Dzienniku Woiewódzkim Nro 347. zamieszczone, ustanowionym został stosunek w jakim Kollator, Pleban i Parafianie, do opłaty składki Ogniówéy z zabudowań Kościelnych i Plebańskich pociganami być mają, a mianowicie:

„że po odtrąceniu części dziesiątej na Kollatora przypadającej, reszta składki Ogniówéy dzieloną być winna na Parafian i Plebana; na pierwszych, jeśli są Właścicielami gruntu, w stosunku podatku ofiary; jeśli zaś młoczczanami lub Włóścianami, w stosunku opłaty podymnego. — Co do duchownych, połowa opłaty ofiary, za podstawę do rozkładu wziętą być powinna; jeśli zaś gruntów nieposiadają, proporcjonalną część od dochodów stałych.”

Ponieważ zaś niektóre dozory Kościelne i Kommissarze Obwodowi, z powodu takiego rozporządzenia uczynili zapytania:

I. Czyli posiadacze Wsiów Rządowych lub innych, podatku ofiary nieopłacających, do opłaty składki Ogniówéy pociganami być winni, i w jakim stosunku.

2. Czyli będący Kollatorem, po odrzuceniu dziesiątej części nań przypadającej, wienń należeć do składki ieszcze jako Właściciel gruntów, równo z drugimi, nawet z każdym w szczególności Wsi, jeśli kilku jest posiadaczem.

3. Jakie dochody, od których duchowni gruntów nieposiadający, proporcjonalną część do składki Ogniówój dokładać mają, za stałe uważać należy, i w iakięj proporcji za zasadę brane być winny.

Kommissya Woiewodzka zatęm zasięgnęwszy zdania Kommissyi Rządowój Oświeceni, iako też Kommissyi Rządowój Przychodów i Skarbu, następane udziela objaśnienia:

Ad 1. Ze posiadacze Wsiów Rządowój lub innych podatku ofiary nieopłacających, należęć i przykładać się mają do opłaty składki Ogniówój z zabudowań Kościelnych i Plebańskich, lecz w stosunku do podatku podymnego.

Ad 2. Ze gdy własność gruntu, stanowi tytuł oddzielny od prawa kollacji, i częstokroć woddzielnych pozostaie rękach, samo przezię ztąd wynika, że z każdego z tych tytułów składka osobno opłacana być powinna.

Ad 3. Jeśli beneficiant duchowny nieposiada własności gruntuwój, dochód czysty spisem majątków duchowienstwa wykazany, służyć ma za podstawę do opłaty składki Ogniówój, i z tego część taka na opłatę składki Ogniówój zarachowaną być winna, iakaby w stosunku ofiary od tego z czystego dochodu przypadala.

Aby zaś objaśnienie ninieysze do wiadomości wszystkich interessowanych osób dać, Woyci Gmin i Burmistrze takowe wzwyczajnym sposobie, mianowicie Dozorem kościelnym ogłosić, i przed Kommissarzami Obwod wemi udowodnić są obowiązani.

w Warszawie dnia 23. Mca Sierpnia 1823 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr. Jener:

NRO $\frac{19237}{2039}$. $\frac{4431}{4735}$. = WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 22. Wrzesnia r. b. w Biórze Kommissarza Obwodu Stanisławowskiego, w Mieście Mińsku, przed Kommissarzem w Obwod rzechny delegowanym, o godzinie 10. z rana odbywać się będzie minus licytacja na oparkanie Cmentarza w Mieście Kałuszynie, którego koszta anszlagiem obięto, wraz z kupnem drzewa wynoszą Zł: 804. gr: 17.

Na reperacyą domu Plebańskiego we Wsi Wiązowna, której koszta oprócz drzewa bezpłatnie wydać się mającego, wynoszą Zł: 504. gr: 5.

Wzywa chęć mających podjąć się pomienionéy entrepryzy, aby w dniu i miejscu oznaczoném stawić się chcieli. Anszlagi kosztów i warunki licytacyjne są gotowe do przejrzenia w Biórze Kommissarsa Obwodu Stanisławowskiego, które na żądanie chęć mającego licytowania każdego czasu okazane będą.

w Warszawie dnia 2. Mca Września 1823 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

NRO $\frac{49854}{3867}$. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Dostrzegając iż pomimo zakommunikowaney Kommissarzom Obwodowym, tudzież Burmistrzom i Wóytom Gmin, Instrukcyi Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policji z d. 7. Marca r. b. drukiem oddzielnie, oraz w Dzienniku Woiewódzkim i Gazetach ogłoszonéy, w przedmiocie kontrollowania wyrobów krajowych, i pomimo nastąpnego na skutek tego pouczenia przez Delegowanego z ramienia Kommissyi Woiewódzkiéy tym celem w Woiewództwo wysłanego, Burmistrze oraz Wóyci Gmin nad iuż istniejącymi lub zakładającymi się Miastami i osadami fabrycznemi przełożeni, Instrukcyi takowéy, a mianowicie Artykułem 2. 3. i 4. względem przesłania Kommissyi Woiewódzkiéy raportów i stosownych protokółów deklaracyjnych, o przybywających i przesiedlających się Rękodzielnikach, Fabrykantach i Rzemieślnikach, wyroby swe na sprzedaż i konsumpcyą krajową, iako obiekt handlowy, bądź na wysyłkę onych do Rossyi produkujących; Kommissya Woiewódzka naganiając szkodliwe w téy części służby uchybienia, stratę albo przynajmniej zamitrzenie w handlu sprawić mogące, następującą co do wykonania przepisów rzeczoną Instrukcyą Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policji wskazanych, udziela informacyą; a to przy odwołaniu się i na dopełnienie iuż przez Ner 374. Dziennika Woiewódzkiego ogłoszonego w téy mierze swego zarządzenia.

1. Z kądkolwiek Fabrykant, Rękodzielnik lub Rzemieślnik, na sprzedaż i handel swe wyroby produkujący, a w książkę Gminną ludności wpisany, za dopełnieniem zwyczajnych względem przesiedleń formalności, w inną Gminę, Obwód lub Woie-



wództwo na mieszkanie przeniesie się, Urzędnik Gminy obowiązany jest natychmiast za pośrednictwem właściwego Kommissarza Obwodowego, Kommissyi Woiewódzkiej donieść, celem zanotowania w głównej swęj kontrolli zasłęży zmiany.

2. Toż samo ma bydź wykonanęm, skoroby który z rzeczonych producentów potajemnie wyprowadził się.

3. Skoro Fabrykant, Rękodzielnik lub Rzemieślnik, wyroby swe na sprzedaż i handel produkujący, bądź z zagranicy, bądź też z innego miejsca w Królestwie położonego przybył, i takowęm zarobkowaniem trudnić się w nowęm swęm zamieszkaniu miał zamiar; winien bydź przez właściwego Burmistrza lub Wóytę, przy złożeniu stosownych dowodów, do zrobienia protokularnęj deklaracyi powołanym, a w takowym protokóle, który w trzech exemplarzach sporządzonym, i następnie za pośrednictwem właściwego Kommissarza Obwodu, Kommissyi Woiewódzkiej ma bydź przedstawionym, następnę okoliczności z wszelką iasnością wymienić należy.

a, Imię i Nazwisko.

b, Z kąd przybył, czyli z Zagranicy lub z innego w Królestwie położonego miejsca, z wymienieniem nazwiska Miasta, Wsi, Gminy, Obwodu, Woiewództwa, lub Kraiu.

c, Jakie na przesiedlenie swe złożył dowody.

d, Jakiego rodzaju wyroby na sprzedaż i handel produkować ma zamiar.

e, Wiele zatrudniać będzie przy sobie czeladzi.

f, Czyli i iakich w miejscu ostatniego swęgo w kraiu Polskim pobytu, do oznaczenia onych używał znaków.

g, Czyli na to i iakie ostateczne złożył dowody.

4. Jeżeli deklarant z zagranicy prosto przybył, i nigdzie dotąd w kraiu Polskim niebył zasiedlonym, a osiadł w Mieście lub Gminie Wiejskiej, w której Kontrolla wyrobów i cechy Urzędowe fabryczne przez Kommissyą Woiewódzką już zaprowadzone zostały; w takim przypadku tenże Urzędnik Gminny za pośrednictwem Kommissarza Obwodowego, bez najmniejszęj zwłoki wszystkie trzy exemplarze protokularnęj deklaracyi, przez deklaranta i siebie podpisanę, wraz z dowodami iako wyżęj zastrzeżonemi, do Kommissyi Woiewódzkiej odesłać powinien, z dołączeniem wykazu podług wzoru sporządzonego przez delegowanego Kommissyi Woiewódzkiej, w którym zamieścić ma opisanie uregulowanego przez siebie znaku fabrycznego, podług przepisów Instrukcyi Kommissyi Rządowęj, i nabytego już w tęg mierze pouczenia.

5. Jeżeliby deklarant iako inż kraiovy fabrykant, z innego Woiewództwa do Woiewództwa Mazowieckiego przesiedlał się, i tym samym zarobkiem co do natury wyrobków trudnić się miał zamiar; Urzędnik Gminny obowiązany będzie używane i przedstawione sobie znaki fabryczne ściśle roztrząsnąć, czyli do Instrukcyi Kommissyi Rządowey są zastosowanemi, a w przypadku dostrzeżenia nieugodności, takowe natychmiast wedle rzeczonych przepisów uregulować, w sporządzić się przez siebie mianym Wykazie opisać, a o takowem sprostowaniu dostrzeżonych uchybień w raporcie swym objaśnienie zamieścić.

6. Jeżeliby Deklarant osiadał w Mieście lub Gminie wiejskiéy, kontrolii wyrobów i cech Urzędowych urządzonych niemających, w takim przypadku przy przesłaniu za pośrednictwem Kommissarza Obwodowego, do Kommissyi Woiewódzkiéy protokołów deklaracyjnych wraz z dowodami, Urzędnik Gminny powinien uczynić swe wnioski, do którego z miast fabrycznych najbliższego Burmistrza kontrolii i cechowania wyrobów, deklarant przyłączonym być mógłby, a tak długo póki Kommissya Woiewódzka stosownego w téy mierze niewyda rozporządzenia, znak fabryczny regulowanym, ani wyroby sprzedawanemi być nie mogą.

7. Jeżeliby zaś w którym Mieście lub Gminie, niebyły ieszcze tego rodzaju fabrykowane wyroby, iakie nowo osiadający fabrykować ma zamiar; w takim przypadku w deklaracyi iak wyżej w punkcie 3. zastrzeżono, spisać się mianéy, stosownie do Artykułów 3. i 10. pomienionéy Instrukcyi Kommissyi Rządowey, przynależny wniosek względem uregulowania znaków fabrycznych i cech urzędowych, zamieszczonym być powinien koniecznie.

8. Jeżeliby zakład fabryczny, chociażby pojedynczo urządzony, wedle swéy natury lub znakomitości, na uregulowanie kontrolowéy w miejscu służby zasługiwał, lub gdyby ilość pojedynczych Fabrykantów lub Rękodzielników, do liczby dziesięciu przynajmniej maystrów dochodziła, a przez to samo zgromadzenie Rzemieślnicze wedle Ustawy Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 31. Grudnia 1816. roku urządzoném także być mogło; w takim przypadku Kommissarz Obwodowy, za uczynionym do siebie przez właściwego Burmistrza lub Wóytę Gminy wnioskiem, przynależnemi dowodami popartym, po odbyciu przez siebie na miejscu Urzędowey rewizyi i dokładném opisanii stanu rzeczy, Kommissyi Woiewódzkiéy stosowne w téy mierze uczyni przełożenie; a gdy ta się do zrobionego wniosku przychyli, dla uregulowania miejscowey służby, kontrolowania i cechowania wyrobów dotyczący się, albo

Delegowanego od siebie zesze, albeliteż takową czynność Kommissarzowi Obwodowemu poruczy.

Podług powyższey informacyi, Kommissarze Obwodowi, Burmistrze i Wóyci Gmin, w wykonaniu tego w czym do kogo należy postępować mają, a każde wyrażonym przepisom uchybienie, karę porządkową Stępla za sobą niezawodnie pociągać będą.

Gdyby zaś który z Burmistrzów Miast lub Wóytów Gmin, pozwolił się dozwolnić sprzedaży iskiękolwiek wyrobów, przed uregulowaniem znaków fabrycznych, oraz zarządzeniem przez Kommissaryą Woiewódzką kontrolli i cech Urzędowych; w takim przypadku onemu, iako defraudantowi łącznie z fabrykantem, process uformowanym będzie, a prócz rozciągnięcia kar z urzędzeń Skarbowych wynikających, Urzędnik Gminny iako przeniwierzający się w obowiązkach, do odpowiedzialności w Sądzie kryminalnym powołany zostanie.

Którykolwiek z Burmistrzów Miast i Wóytów Gmin, gdzie służba kontrollowa przez Delegowanego Kommissaryi Woiewódzkię już zaprowadzoną została, dotąd z zachowaniem powyższych form i przepisów, o przybyłych lub ubyłych do swych Gmin Fabrykantach, Rękodzielnikach lub Rzemieślnikach, od czasu iak przez pomienionego Delegowanego Kommissaryi Woiewódzkię spis ogolny fabrykantów był zdziałanym, za dość nieuczynił, iak nayspieszniey powyżey wyrażone protokola deklaracyine, wykazy i rapporta sporządzić, a naydalży do dnia 1. Października r. b. właściwą drogą Kommissaryi Woiewódzkię przedstawić iest obowiązany, a to pod karą Stępla, która niezawodnie po bezskuteczneń upłynieniu terminu, na opóźniających się rozciągnięta zostanie.

Podobnież postąpić są obowiązani ci Burmistrze Miast i Wóyci Gmin, gdzie się znajdują Fabrykanci, Rękodzielnicy i Rzemieślnicy, swe wyroby na sprzedaż i handel produkujący, dla których ani znaki fabryczne uregulowanemi i przez Kommissaryą Woiewódzką zatwierdzonemi, ani służba kontrollowa, z powodu niezłożenia stosownych rapportów przez rzeczonych Urzędników Gminnych, dotąd zaprowadzoną być nie mogła.

w Warszawie dnia 10. Września 1823. roku.

Radca Stann, Prezes Kommissaryi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

NRO 30,611. = WYDZIAŁ WOJSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Na zasadzie rozporządzenia Kommissyi Rządowej Woyny z dnia 4. Czerwca r. b. Nro ~~2902~~²⁹⁰³. w celu zapobieżenia Dezercyi żołnierzy urlopowanych wydanego, podaje do powszechnéj wiadomości Urzędników Gminnych, następné przepisy teyże Kommissyi Rządowej wrzeczoném rozporządzeniu objęte.

1. Włożony jest na Dowódców pułków i korpusów obowiązek, wyrażania w udzielanych Podofficerom i żołnierzom urlopowych, nie tylko czasu ich trwania, ale nadto rysów znamiennych urlopowanego, tudzież Wsi, Gminy, Miasta, Obwodu i Woiewództwa do których tenże uduje się.

2. Urlop takowy niemoże być skrobany, kreślony, ani poprawiany.

3. Po przybyciu na miejsce oznaczone urlopowany, powinien złożyć urlop swój w urzędzie właściwego Wóyty Gminy, Prezydenta lub Burmistrza Miasta, za rewersem którego mu każdy z tych Urzędników odmawiać niemoże.

4. Wóyt Gminy, Prezydent lub Burmistrz Miasta dopilnuie, iżby urlopowany nieoddalał się za zakres w udzielonym mu urlopie oznaczony, a za zbliżeniem się czasu expiracyi urlopu, przypomni mu obowiązek powrotu do korpusu. — Gdyby zaś pomimo upłynienia czasu, urlopowany do korpusu niewracał; Urzędnik Gminny pod najsurowszą odpowiedzialnością, obowiązany jest odesłać go przy zabezpieczeniu przez straż pewną i dostateczną, do najbliższego Officera Żandarmeryi.

5. Na przypadek słabości niedozwalającej puścić się urlopowanemu w drogę, Urzędnik Gminny zatrzyma dalej u siebie urlop, i za pośrednictwem właściwego Kommissarza Obwodu, zawiadomi o tém Officera od Żandarmeryi, który przekonawszy się o słabości, udzieli stosowną wiadomość Dowódcy pułku lub korpusu, do którego urlopowany należy; po wyzdrowieniu iednakże, urlopowany winien natychmiast wracać do swego korpusu.

6. Jeżeliby urlopowany w ciągu drogi zachorował, urlop jego ma być złożony w Urzędzie miejscowego Wóyty Gminy, Prezydenta lub Burmistrza Miasta. — Gdyby słabość ta dłużéj iak tydzień trwała, Urzędnik Gminny donieść ma o tém najbliższemu Officerowi od Żandarmeryi, który obowiązany jest zawiadomić właściwego Dowódcę korpusu. Skoro zaś urlopowany wyzdrowieie, natychmiast wracać winien do swego korpusu, i dla tego Wóyt Gminy, Prezydent lub Burmistrz zwroci mu złożony u siebie urlop, i wyda świadectwo wyrażające, iak długi, czas dla słabości zatrzymał

się w Gminie; które to świadectwo będzie dowodem usprawiedliwiającem opóźnienia powrotu do korpusu.

7. Podofficer lub żołnierz idący na urlop, i z niegoż wracający, powinien iść traktem głównym lub drogą najbliższą, i obowiązany okazywać urlop Zwierzchności miejscowej na każdym noclegu, tudzież na każde ię żądanie. — Urlopowany nie idący traktem głównym, lub drogą najbliższą prowadzącą do miejsca wyrażonego w urlopie, odprowadzony być ma do Officera Zandarmeryi, który skoro się przekona, że zboczenie to przez zabłąkanie się lub dla innych niedowodzących złego zamiaru przyczyn nastąpiło, dozwoli mu dalszćy drogi; w przeciwnym razie gdyby urlopowany nie był wstanie usprawiedliwienia się, odesła go do korpusu do którego należy.

Wszystkich wyż wyrażonych przepisów, najsściślejsze wykonanie poleca się Urzędnikom Gminnym, którzy za najmniejsze uchybienie formalnościom przepisany, ulegać będą karze Złp: 10. prócz odpowiedzialności, iakaby ich za złe skutki z uchybienia wynikłe dotknęła.

Ażeby punkta 5 6. i 7. niezawodne miały wykonanie, należy w Gminach i Miastach ogłosić protokolarnie wszystkim gospodarzom domów, przepisy niemi obięte. Gospodarze domów zaieżdnych i Officyaliści leśni czuwać mają szczególnię nad wykonaniem punktu 7. gdy w razie dostrzeżonego przez nich pobytu dezertera w domu zaieżdnym, lub w lesie, a tém bardzićy przénocowania bez zapytania go o urlop, i bez dalszego stosownego postępienia, iako wykraczający naprzeciw przepisom uważani i karani byliby.

Kommissarze Obwodowi wreszcie dopilnować aby to obwieszczenie każdego wiadomości doszło, i aby wykonanem było są obowiązani.

w Warszawie dnia 9 Mca Września 1823 roku.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr. Jener:

NRO 43,139. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

Maiąc sobie doniesionem przez Kommissarza Obwodu Warszawskiego, iż Wóytowi Gminy Chyliczek pieczęć Urzędowa z herbem Królestwa Polskiego zaginęła, celem zapobieżenia nadużycia, iakieby przez posiadacza terazniejszego onę wykonane być mogło; poleca Woytom, Burmistrzom, Obywatelom i Mieszkańcom w Województwie tuteyezym, aby na wszelkie pisma po dniu 26. Lipca r. b. wydane, pieczęcią pomienionę Gminy opatrzone, pilną dawali hacznosc, a posiadacza takowego pisma ściśle examinowali i rzetelności onego dochodzili; na przypadek zaś wykrytego oszustwa, do Sądu najbliższego po usprawiedliwienie się odesłali.

w Warszawie dnia 19. Mca Sierpnia 1823 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr. Jener:

DODA-

DZIENNIK URZĘDOWEGO

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

NRO $\frac{45658}{8784}$. — WYDZIAŁ WOJSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do wiadomości publicznej, iż w dniu 22. Września r. b. o godzinie 10^{tej} zrana, odbywać się będzie w Mieście Sochaczewie w Biorze Burmistrza Miasta tegoż, przed Kommissarzem Obwodowym, minus licytacja:

- a, Na sprawienie i dostawienie do Miasta Sochaczewa sześciu rewerberowych latarni to jest: 3. o trzech rewerberach, a 3. o czterech rewerberach.
- b, Sprawienie i dostawienie do tegoż Miasta rekwizytów do opalania pomienionych latarni potrzebnych, a w anszlugu wyszczególnionych.
- c, Sprawienie i dostawienie tamże sześciu słupów okutych i pomalowanych z linkami i sztycami do zawieszania tychże latarni.

Według Anszlugu kosztować ma sprawienie:

1. Sześciu latarni	Zł: 1026.
2. Sześć słupów z sztycami i linkami	Zł: 750.
3. Rekwizyta do opalania latarni	Zł: 115. gr: 15.

Razem Złp: 1891. gr: 15.

Licytacja odbywać się może razem na wszystkie wyżej wymienione przedmioty, lub na każde szczegółowo.

Entrepreneur obowiązany będzie swoim kosztem w miejscach przez Burmistrza Miasta Sochaczewa wskazać się mających, słupy ustawić i latarnie zawiesić.

Każdy przystępujący do licytacji obowiązany jest złożyć Vadium w ilości czwartej części Summy szacunkowej obiektu licytowanego, którego tylko utrzymującego się przy entrepryzie, w depozycie zostanie, innym zaś nychmiast zwrócone będzie.

O innych warunkach w Biórze Burmistrza Miasta Sochaczewa i Kommissarza Obwodu Sochaczewskiego dowiedzieć się można.

w Warszawie dnia 27. Mca Sierpnia 1823 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener.

NRO 37,830. 40,867. 45,732. 44,034. i 44,111. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zamieszczając poniżey listę imienną w wieku spisowym będących, z różnych Woiewództw dla uchronienia się przed zaciągiem do Woyska bez przesiedleń zbiegłych, zaleca Wóytom, Burmistrzom, aby w Gminach swych tychże zbiegłych iak nymocniéy śledzili, wysledzonych poymali, i do Kommissarza właściwego Obwodu dostawili, zkąd następnie Kommissyi Woiewódzkiéy odesłani bydź mają.

w Warszawie dnia 20. Mca Sierpnia 1825 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

Lista imienna spisowych zbiegłych.

Woiewództwo Podlaskie.

Michał Kraszewski.

Kacper Nawczyński, ma lat 29. lokay, twarzy okrągłéy, oczu siwych, nosa ściągłego, włosów iasných, czoła miernego, wzrostu miernego.

Franciszek Kaczorowski, ma lat 22. służący, twarzy ściągłéy, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego, wzrostu miernego.

Franciszek Remiszewski, ma lat 22. służący, twarzy ściągłéy, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego, wzrostu miernego.

Stanisław Karolczak, ma lat 27. parobek, twarzy ściągłéy, oczu czarných, nosa miernego, włosów iasných, czoła miernego, wzrostu miernego.

Tomasz Wiśniewski, ma lat 28. kowal, twarzy ściągłéy, oczu niebieskich, nosa dużego, włosów czarných, czoła wysokiego, wzrostu dobrego.

Jan Mazikowski, ma lat 21. twarzy okrągłéy, oczu czarných, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła wysokiego, wzrostu miernego.

Andrzéy Iarkowski, ma lat 21. twarzy okrągłéy, oczu piwnych, nosa miernego, włosów czarnych, czoła niskiego, wzrostu średniego

Józef Domański, ma lat 21. twarzy okrągłéy, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła miernego, wzrostu miernego.

Antoni Jankowski, ma lat 28.

Jan Sawicki, ma lat 28. służący, twarzy okrągłéy, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła wysokiego, wzrostu miernego.

Kaizetan Wołoszczyński, ma lat 20.

Józef Łazowski, ma lat 22. twarzy ściągłéy, oczu niebieskich, nosa ściągłego, włosów blond, czoła miernego, wzrostu miernego.

Seweryn Piotrowski, ma lat 21. twarzy ściągłéy, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła miernego, wzrostu miernego.

Szymon Paszkowski, ma lat 25. twarzy ściągłéy, oczu niebieskich, nosa ściągłego, włosów blond, czoła wysokiego, wzrostu miernego.

Antoni Pastokulski, ma lat 28. twarzy ściągłéy, oczu siwych, nosa długiego, włosów ciemnych, czoła wysokiego, wzrostu miernego.

Województwo Krakowskie.

Woyciech Jasiński, ma lat 22. twarzy płaskiéy, oczu burych, nosa wklęsłego, włosów ciemno-blond, czoła niskiego, wzrostu niskiego.

Augustyn Putara, ma lat 25. twarzy okrągłéy, oczu niebieskich, nosa ściągłego, włosów ciemno-blond, czoła wysokiego, wzrostu niskiego.

Adam Kądziela, ma lat 21. twarzy krótkiéy, oczu czarnych, nosa ściągłego, włosów ciemnych, czoła niskiego, wzrostu małego.

Andrzéy Dziurkowski, ma lat 21. krawiec, twarzy ściągłéy, oczu piwnych, nosa ściągłego, włosów ciemnych, czoła wysokiego, wzrostu małego.

Gabryel Woytaszek, twarzy okrągłéy, oczu niebieskich, nosa małego, włosów ciemnych, czoła wysokiego, wzrostu małego.

Marcin Banaszewski.

Marcin Grosicki, ma lat 20. twarzy okrągłéy, oczu ciemnych, nosa miernego, włosów ciemnych, wzrostu średniego.

Jakób Pluta, ma lat 21.

Paweł Puchalski, ma lat 26. twarzy płaskiéy, oczu piwnych, nosa krótkiego, włosów ciemnych, czoła niskiego, wzrostu małego.

Jan Sledź, ma lat 26. twarzy okrągłej, oczu burych, nosa krótkiego, włosów ciemnych, czoła niskiego, wzrostu średniego.

Antoni Kmiecinski, ma lat 24. twarzy ściągłej, oczu ciemnych, nosa pociągniętego, włosów blond, czoła niskiego.

Paweł Banas, ma lat 25. twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa pociągniętego, włosów ciemnych, czoła niskiego, wzrostu małego.

Józef Staniszewski, ma lat 25.

Tomasz Gibas, ma lat 27. owczarz, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa krótkiego, włosów czarnych, czoła niskiego, wzrostu niskiego.

Antoni Stepniak, ma lat 28. twarzy płaskiej, oczu siwych, nosa ściągłego, włosów blond, czoła niskiego, wzrostu niskiego.

Sebastyan Libidowski, ma lat 24. rymarz, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa ściągłego, włosów blond, czoła wysokiego, wzrostu małego.

Wincenty Dąbrowski, ma lat 24. owczarek, twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa dużego, włosów czarnych, czoła wysokiego, wzrostu małego.

Wincenty Czyżowski, ma lat 28. lokaj, twarzy pełnej, oczu siwych, nosa małego, włosów blond, wzrostu średniego.

Antoni Nagayczyk, ma lat 23. szewczyk, twarzy ściągłej, oczu czarnych, nosa miernego, włosów czarnych, czoła niskiego, wzrostu dobrego.

z Województwa Augustowskiego.

Zamel Rybka, ma lat 27. rodem z wsi Korzeniste, Obwodu Augustowskiego, twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa prostego, włosów blond, czoła niskiego.

Banko Chmielewski, ma lat 20. rodem z Miasta Wizna, Obwodu Augustowskiego, twarzy okrągłej, oczu szarych, nosa miernego, włosów blond, czoła niskiego.

Franciszek Wierzbicki, ma lat 29. rodem z Miasta Wizna, Obwodu Augustowskiego, twarzy ściągłej, oczu szarych, nosa miernego, łysy, czoła wysokiego.

Franciszek Wierzbicki, ma lat 21. rodem z Miasta Wizna, Obwodu Augustowskiego, twarzy okrągłej, oczu szarych, nosa miernego, włosów blond, czoła niskiego.

Jan Łuszkowski, ma lat 20. rodem z wsi Szlinokienice, Obwodu Seyneńskiego, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa zadartego, włosów ciemnych, czoła wysokiego.

Piotr Wysocki, ma lat 23. rodem z wsi Kraenopol, Obwodu Seyneńskiego, twarzy płaskiej, oczu burych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła niskiego.

Wawrzeniec Koncewicz, ma lat 22. rodem z Miasta Łozdziei, Obwodu Seyneńskiego, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów blond, czoła wysokiego.

Grzegorz Komiet, ma lat 25. rodem z wsi Kuletnik, Obwodu Seyneńskiego, twarzy okrągłej, oczu burych, nosa małego, włosów ciemnych, czoła wysokiego.

Tomasz Stawiński, ma lat 27. rodem z Miasta Sereie, Obwodu Seyneńskiego, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła wysokiego.

Jan Gorczyca, ma lat 23. rodem z Pruss, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa dużego, włosów blond, czoła wysokiego.

Tomasz Wasilus, ma lat 22. rodem z wsi Wydepiryski Obwodu Maryampolskiego, twarzy okrągłej, oczu szarych, nosa dużego, włosów ciemnych, czoła wysokiego.

Stanisław Mikulis, ma lat 23. rodem z wsi Paykiszki Obwodu Maryampolskiego, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów blond, czoła niskiego.

Wincenty Kisiel, ma lat 23. rodem z wsi Sarginie Obwodu Maryampolskiego, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa małego, włosów ciemnych, czoła niskiego.

Jerzy Jankowski, ma lat 23. rodem z wsi Mieszki Obwodu Maryampolskiego, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów blond, czoła wysokiego.

Józef Trespolski, ma lat 24. rodem z wsi Rudy Obwodu Maryampolskiego.

Jakób Eeymenkowicz, ma lat 21. rodem z wsi Pauczyszki Obwodu Maryampolskiego.

Jan Wałaytis, ma lat 27. rodem z wsi Berzupie Obwodu Maryampolskiego, twarzy okrągłej, oczu szarych, nosa małego, włosów blond, czoła miernego.

Jan Preys, ma lat 21. rodem z wsi Roki Obwodu Maryampolskiego, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego.

Wawrzeniec Kryszczun, rodem z wsi Plagi Obwodu Maryampolskiego, twarzy ściągłej, oczu szarych, nosa spiczastego, włosów ciemno blond, czoła miernego.

Jerzy Akielis, ma lat 23. rodem z wsi Niebyczkampie Obwodu Maryampolskiego, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła wysokiego.

Maciej Skibiński, ma lat 26. rodem z wsi Zyrawoda Obwodu Maryampolskiego, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa dużego, włosów ciemnych, nosa miernego.

Jakób Narbak, ma lat 26. rodem z Rossyi, twarzy ściągłej, oczu szarych, nosa prostego, włosów blond, czoła miernego.

Adam Maczys, ma lat 27. rodem z Rossyi, twarzy okrągłej, oczu szarych, nosa prostego, włosów blond, czoła miernego.

Marcin Lencnowicz, ma lat 24. rodem z wsi Losnowo Obwodu Maryampolskiego, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów blond, czoła niskiego.

Warzeniec Skrzyński, ma lat 21. rodem z wsi Zyrawoda Obwodu Maryampolskiego, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa dużego, włosów blond, czoła miernego.

Marcin Lubanowicz, ma lat 23. rodem z wsi Topieliszki Obwodu Maryampolskiego, twarzy okrągłej, oczu szarych, nosa krótkiego, włosów ciemnych, czoła wysokiego.

Jakob Paszukiewicz, ma lat 23. rodem z wsi Lasnowo Obwodu Maryampolskiego, twarzy okrągłej, oczu szarych, nosa małego, włosów blond, czoła miernego.

Antoni Babawicz, ma lat 23. rodem z wsi Ogrodziszki Obwodu Maryampolskiego, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa małego, włosów blond, czoła miernego.

Józef Lewicki, ma lat 21. rodem z wsi Katyle Obwodu Maryampolskiego, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa małego, włosów ciemnych, czoła wysokiego.

Stanisław Czyzewski, ma lat 24. rodem z wsi Szyłowaty Obwodu Maryampolskiego.

Jan Jankowski, ma lat 22. rodem z wsi Grabowo Obwodu Maryampolskiego, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa małego, włosów ciemnych, czoła niskiego.

Adam Kalinowski, ma lat 24. rodem z Rossyi, twarzy okrągłej, oczu szarych, nosa miernego, włosów blond, czoła wysokiego.

Gotlib Paukis, ma lat 27. rodem z wsi Slibiny Obwodu Maryampolskiego, twarzy ściągłej, oczu szarych, nosa małego, włosów ciemnych, czoła miernego.

Kazimierz Kwiatkowski, ma lat 20.

Adam Gatecki, ma lat 25. rodem z wsi Fumby Obwodu Maryampolskiego, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła niskiego.

Leopold Kumperd, ma lat 21. rodem z Pruss, twarzy ściągłej, oczu szarych, nosa miernego, włosów blond, czoła niskiego.

Antoni Wincza, ma lat 20. rodem z wsi Klaunkukie Obwodu Maryampolskiego.

Kazimierz Akielaitis, ma lat 20. rodem z wsi Oszmianiszki Obwodu Maryampolskiego, twarzy ściągłej, oczu błękitnych, nosa miernego, włosów jasno-blond, czoła wysokiego.

Jan Czerkowski, ma lat 27. rodem z Miasta Władysławowa Obwodu Maryampolskiego.

Kazimierz Kowalewski, ma lat 22. rodem z wsi Awikili Obwodu Maryampolskiego, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów blond, czoła wysokiego.

Tomasz Bernakowicz, ma lat 23. rodem z wsi Olwika Obwodu Maryampolskiego, twarzy okrągłej, oczu szarych, nosa krótkiego, włosów ciemnych, czoła niskiego.

Wincenty Laymonhowicz, ma lat 29. rodem z Miasta Pilwiszki Obwodu Maryampolskiego, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego.

Ferdynand Piwnicki, ma lat 25. rodem z wsi Zeberyi Obwodu Maryampolskiego, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa dużego, włosów blond, czoła niskiego.

Wawrzyniec Petruszkiewicz, ma lat 24. rodem z wsi Purkielnie Obwodu Maryampolskiego, twarzy okrągłej, oczu szarych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła wysokiego.

Mateusz Zachorski, ma lat 24. rodem z wsi Walczewo Obwodu Maryampolskiego, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów blond, czoła niskiego.

Marcin Marcinkiewicz, ma lat 21. rodem z wsi Klanowo Obwodu Maryampolskiego, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa dużego, włosów ciemnych, czoła niskiego.

Antoni Draskinis, ma lat 24. rodem z wsi Ingowangi Obwodu Maryampolskiego, twarzy okrągłej, oczu szarych, nosa miernego, włosów blond, czoła niskiego.

Michał Manhwił, ma lat 27. rodem z wsi Sargmie Obwodu Maryampolskiego, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa dużego, włosów ciemnych, czoła wysokiego.

Michał Ozelski, ma lat 23. rodem z wsi Kuchyszki Obwodu Maryampolskiego, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa sporego, włosów blond, czoła wysokiego.

Józef Łakicki, ma lat 23. rodem z wsi Kuchyczki Obwodu Maryampolskiego, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa sporego, włosów ciemnych, czoła wysokiego.

Jan Brażaykis, ma lat 25. rodem z wsi Grabowo Obwodu Maryampolskiego, twarzy ściągłej, oczu szarych, nosa sporego, włosów blond, czoła wysokiego.

Andrzej Makułaytis, ma lat 22. rodem z wsi Nowosady Obwodu Maryampolskiego, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów blond, czoła wysokiego.

Jan Garbatowicz, ma lat 25. rodem z Rossyi, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła wysokiego.

Jakob Ambrożewicz, ma lat 26. rodem z wsi Jabłonowo Obwodu Maryampolskiego, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła wysokiego.

Krzysztof Ludkiewicz, ma lat 22. rodem z wsi Gize Obwodu Kalwaryjskiego, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa małego, włosów ciemnych, czoła wysokiego.

Tomasz Bocwinko, ma lat 24. rodem z wsi Poiczciry Obwodu Maryampolskiego, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa dużego, włosów blond, czoła miernego.

Frydrych Zydenburg, ma lat 26. rodem z Miasta Maryampola Obwodu Maryampolskiego, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa zadartego, włosów blond, czoła wysokiego.

Marcin Kizys, ma lat 24. rodem z wsi Szławanty Obwodu Maryampolskiego, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa sporego, włosów blond, czoła wysokiego.

Szymon Maszulałhis, ma lat 23. rodem z wsi Szmilgie Obwodu Maryampolskiego, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa dużego, włosów blond, czoła wysokiego.

Maciej Burnialis, ma lat 24. rodem z wsi Puskielnie Obwodu Maryampolskiego, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów blond, czoła wysokiego.

Michał Woyczulonis, ma lat 23. rodem z wsi Janowko Obwodu Kalwaryjskiego, twarzy ściągłej, oczu szarych, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego.

Andrzej Paukszys, ma lat 24. rodem z Rossyi, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła niskiego.

Bartłomiej Miskiewicz, ma lat 25. rodem z wsi Bograny Obwodu Maryampolskiego.

Kazimierz Jakubaytis, ma lat 25. rodem z wsi Botyszki Obwodu Maryampolskiego, twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów blond, czoła wysokiego.

Antoni Krauz, ma lat 23. rodem z wsi Kumieni Obwodu Maryampolskiego, twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła miernego.

Tomasz Stokmaytis, ma lat 24. rodem z wsi Kłongie Obwodu Maryampolskiego, twarzy okrągłej, oczu ciemnych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła niskiego.

Mikołaj Makucewicz, ma lat 22. rodem z wsi Jakubunce Obwodu Maryampolskiego, twarzy ściągłej, oczu czarnych, nosa sporego, włosów blond, czoła wysokiego.

Antoni Andrukaytis, ma lat 23. rodem z wsi Skardupie Obwodu Maryampolskiego, twarzy okrągłej, oczu szarych, nosa małego, włosów blond, czoła wysokiego.

Jerzy Saygowski, ma lat 25. rodem z Rossyi, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa dużego, włosów blond, czoła niskiego.

Jan Haraim, ma lat 23. twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa małego, czoła miernego.

Maciej Bałrnaszaytis, ma lat 29. rodem z wsi Jancze Obwodu Maryampolskiego, twarzy okrągłej, oczu burych, nosa małego, włosów blond, czoła miernego.

Jan Szmitt, ma lat 20. rodem z Pruss, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów blond, czoła niskiego.

Ludwik Łukaszewicz, ma lat 21. rodem z wsi Olszanka Obwodu Augustowskiego, twarzy okrągłej, oczu burych, nosa małego, włosów blond, czoła miernego.

Frydrych Olszewski, ma lat 25. rodem z Pruss, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa małego, włosów blond, czoła miernego.

Andrzej Cichocki, ma lat 29. rodem z Miasta Raygroda Obwodu Augustowskiego, twarzy okrągłej, oczu czarnych, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego.

Józef Kowalewski, ma lat 21. rodem z wsi Stawiane Obwodu Augustowskiego.

z Miasta Warszawy.

Józef Michalski, ma lat 22. rodem z wsi Rudy Skierniewickiej, Województwa Kaliskiego, twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów blond, czoła wysokiego.

Fabinski Onufry, ma lat 20. rodem z wsi Osiek Obwodu Stanisławowskiego, Województwa Mazowieckiego, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa pociągniętego, włosów ciemnych, czoła wysokiego.

DODATEK DRUGI DO NUMERU 394.
D Z I E N N I K A U R Z Ę D O W Ę G O.

NRO $\frac{44861}{10396}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA EKONOMICZNA:
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje niniejszém do publiczney wiadomości, iż place i ogrody Wóytowskiemi zwane, w mieście Skierniewicach sytuowane, zajmujące w sobie ogólny przestrzeni morgów Magdeburgskich 4. prętów 158. czyli poszczególne:

1. Ogrodów warzywnych	morgów	2. prętów	143.
2. Ogrodu owocowego	—	.	60.
3. Pastwiska	—	.	61.
4. Wody czyli sadzawki	—	.	72.
5. Podwórze i Zabudowania	—	1	2.

Ogółem morgów Magdeburg: 4. pręt: 158.

Za summy złp: 42. gr: 18. rocznego kanonu do wiecznego wydzierżawienia (w Erbpacht) przeznaczone zostały.

Wydzierżawienie nastąpi sposobem licytacji publiczney na wkupne, do którego za pretium fiści położony będzie czteroletni kanon. Mający więc zamiar otrzymania téj realności w wieczną dzierżawę, winien opatrzyć się w gotowiznę wyrównyującą najmniej czteroletniemu kanonowi, którą przed podpisaniem kontraktu wieczno-dzierżawnego do Kassy wnieść będzie obowiązany. Przystępując zaś do licytacji, obowiązany będzie złożyć na vadium summy wyrównyującą dwurocznemu kanonowi, bez tego bowiem do licytacji niebyłby przypuszczonym.

Wszystkich więc chęć licytowania mających, wzywa Kommissya Wojewódzka niniejszém, ażeby się w dniu 29. Września r. b. w Biórze Sekcyi Ekonomiczney posiedzenie swe przy ulicy Przejazd Nro 645. na dole odbywającej, zrana o godzinie 10. stawili, gdzie o wszelkich warunkach dzierżawy, iako też i stosunkach realności wydzierżawić się mającý, bliższa wiadomość w każdym czasie udzieloną być może.

w Warszawie dnia 22. Mca Sierpnia 1823. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr. Jener.

Li s t y G o Ń c z e.
Sąd Policji Prostý Powiatu Czerskiego.

Wzywa wszelkie władze tak cywilne iakoteż wojskowe, ażeby Michała Tomasz-

wskiego o kradzież i włóczęgostwo obwinionego, iako człowieka społeczeństwu szkodliwego ściśle śledziły, a po wysłedzeniu i onegoż ujęciu, do Sądu tutejszego transportem dostawić raczyły. Którego rysopis zamieszcza się następujący: Michał Tomaszewski jest wzrostu dobrego, twarzy ściągłej, nosa miernego, ust wązkich, oczu niebieskich, czoła miernego, włosów na głowie ciemno-blond; ubior jego był: samodziółka z sukna burego grubego, spodnie parciane, koszula z płótna grubego, bez obuwia, kapelusz czarny ordynaryiny, rodem z wsi Rzeczycy Galicyi Austryackiej, katolik, kawaler, lat ma 32. mówi tylko po polsku.

Góra dnia 10. Czerwca 1823. r.

Ostromecki Podsedek.
Wolski Pisarz.

Sąd Policji Prostey Powiatu Kowalskiego.

Wzywa wszelkie władze tak cywilne iako i woyskowe, by zbiegłego z tutejszego aresztu, o kradzież gwałtowną i włóczęgostwo obwinionego Mikołaja Banasiaka, najmocniej śledzić, i wysłedzonego Sądowi naszemu lub Sądowi Policji Poprawczey Obwodu Warszawskiego Wydziału II. odstawić poleciły. Którego rysopis jest następujący: Mikołaj Banasiak, wzrostu małego, włosów blond długo zapuszczonych, czoła zwyczajnego, brwi szerokich blond, oczu niebieskich, nosa miernego, twarzy podługowatej, wąsów krótkich białawych, znaków szczególnych żadnych niema, iak tylko u prawey ręki paznokieć pęknięty. Co do ubioru: ma na sobie kaftan kobiecy granatowy stary, podarty, z sukna, podszewka pod tymże z kiru białego, guziki u tegoż zółte mosiężne, portki i koszula z grubego płótna, bez czapki i botów.

Kowal dnia 16. Sierpnia 1823. r.

Trzciniński Podsedek.
Roszkiewicz Pisarz.

O B W I E S Z C Z E N I A.

Sąd Policji Poprawczey Obwodu Warszawskiego Wydziału I.

Podaje niniejszém do publiczney wiadomości, iż w Meu Czerwcu r. b. Janowi Stempińskiemu przez Kazimierza Nacińskiego wystanemu, z gościńca pod Służewem za rogatkami Mokotowskiemi, skradziony został koń wraz z wozem, przy którym tenże koń był zaprzężony. Wzywa zatem wszelkie Władze, ażeby na konia tego i wóz, ściśle dały uwagę, w razie spostrzeżenia ujęty, i do Sądu tutejszego o tém wiadomość udzielily. Koń był kasztanowaty, stary, wzrostu miernego, cokolwiek schudzony, z ogonem nie zbyt długim, na łbie miał strzałkę małą, zaprząg konia był w ołoblach z żelaznemi otosami, chomonta moskiewskie, dua czarno lakierowana okrągła, stars,

leyce rzemieńne, surowcowe, z podwójnych na pojedyncze związane, wóz zaś był na czterech kołach, kuty, pojedynczy, z dwoma balami praskimi, jedną deską z łańcuchem do drzewa karowania przewieszoną.

Warszawa dnia 29. Sierpnia 1823. r.

Superson.
Rosieński.

Sąd Policji Poprawczyj Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Uwiedamniając szanowną Publiczność, iż w dniu 1. Lipca r. b. we wsi Białokęce klacz maści brudno myszatej, z gwiazdką na czole i na lewym udzie, lat 8. mająca, wzrostu małego, od podeyrzanej osoby odebrana została; wzywa niewiadomego z pobytu właściciela, aby celem odzyskania takowej, do Sądu tutejszego wraz z dowodami w dniach 15. niezawodnie zgłosił się, wrazie albowiem niezgłoszenia w czasie oznaczonym, klacz przez publiczną licytacją sprzedaną i pieniądze na Skarb obrócone mi będą.

w Warszawie dnia 19. Sierpnia 1823. r.

Betley.
Kozłowski.

Sąd Policji Prostey Powiatu Koziennickiego.

Podaje do wiadomości publicznej: iż od Józefa Ignatowskiego o kradzież obwinionego, odebrane zostały w Ryczywole trzy skradzione konie, to jest: koń maści szpakowatej lat 10., klacz kasztanowata lat 3., klacz skarogniada lat 4. mająca; podług zeznania obwinionego na Lukwizycyi okazało się, iż właściciel takowych koni, ani miejsce ich skradzenia nie jest mu wiadome, albowiem konia karego powracając z flisu od Warszawy do Ryczywoła, po Stym Janie r. b. ukradł z pastwiska 3. mile za Mokotowem, klacze zaś dwie skradł równo przed dwoma tygodniami, z pastwiska o 6. mil za Białobrzegami. Kto takowych koni jest właścicielem, winien się zgłosić w przeciągu tygodni sześciu, od daty niniejszego ogłoszenia do Sądu tutejszego, tytuł własności udowodnić, i konie swoje odebrać; w przeciwnym razie depozyt od złodzieja odebrany, jako niemający właściciela, na rzecz Skarbu stosownie do przepisów prawa, przez publiczną licytacją sprzedanym zostanie.

Koziennice dnia 28. Sierpnia 1823. roku.

Piotr Wasowicz, Prezydujący.
M. Kotulski Z. podpisarza.

Otworzył się spadek po Joannie z Wilkońskich Korytowskięj Generałowey, dnia 2. Lutego 1823. r. zmarłej, którego jest zapisane toczące się postępowanie, w xiędze

wieczystej iurydyki Muranów zwaney, pod Nrem 2191. stojacej; na ządanie więc Successorów teyże, w skutek prawa hypotecznego Art: 127. celem przepisania tytułu własności Summy 100,000. Złp: na rzecz tey Successorów, wyznaczony jest termin roczny do dnia 11. Marca 1824. r. przed niżej podpisanym Regentem Kancellaryi hypotecznej Woiewództwa Mazowieckiego, o czém Interesanci już tak przez Gazety Warszawskie iako i Dziennik Woiewódzki respective w każdym kwartale zawiadomieni zostali, a teraz po raz trzeci zawiadamiają się.

Dan w Warszawie 9. Września 1823. r.

Stanisław Truszczyński Regent.

Po Woyciechu Gąssowskim, dnia 7. Marca r. b. zmarłym, otworzył się spadek na Successorów jego po nim pozostałych, obok zaś Summ dwóch, to jest: 53,000. Złp: Nro 1. i 11,000. Złp: Nro 2: na dobrach Dembe małe, w Powiecie Siennickim, Woiewództwie Mazowieckim położonych, w księdze wieczystej zapisane zostało toczące się postępowanie, i celem przepisania własności tychże Summ w skutek prawa hypotecznego Art: 127. wyznaczony jest termin roczny naydalej do dnia 12. Czerwca 1824. r. na godzinę 10. zrana, przed podpisanym Regentem Kancellaryi hypotecznej Woiewództwa Mazowieckiego; o czém Interessowani już w pierwszym kwartale przez Gazetę Warszawską i Dziennik Woiewódzki zawiadomieni, a teraz powtórnie zawiadamiają się.

Dan w Warszawie dnia 9. Września 1823. roku.

Stanisław Truszczyński Regent.

W wykonaniu prawa Seymowego hypotecznego, §. 125. o otwartym spadku po śmierci Franciszki Paczaykowskiej, współ-właścicielki domu w Warszawie przy ulicy Sowiiej pod Nro 2663. stojacego, w księdze wieczystej zapisane jest toczące się postępowanie; na ządanie więc tey jedynych synów, Jana i Felixa Paczaykowskich, takowy otwarty spadek w skutek rzeczzonego prawa, §. 127. i następných, celem przepisania tytułu własności na nich, ogłasza się przez Gazetę Warszawską i Dziennik Woiewódzki, do czego termin roczny a naydalej do dnia 16. Września 1824. r. przed niżej podpisanym Regentem w Kancellaryi hypotecznej Woiewództwa Mazowieckiego o godzinie 10. zrana, wyznacza się. O czém Interesanci po raz pierwszy zawiadamiają się. —

Warszawa dnia 9. Września 1823. r.

Stanisław Truszczyński Regent.

Po śmierci Marcina Molskiego, właściciela domu Nro 2182. przy ulicy Konwiktor-
 skiéy w Warszawie stojącego, zapisane jest w księdze wieczystéy teyże nieruchomości
 niemniej co do Summy 13,353 Złp: gr: 5. na Nieruchomości Nro 1776. przy ulicy
 Zakrzczymskiéy, i co do Summy 5,200. Złp: na Nieruchomości Nro 1776. litt: A.
 przy ulicy Sto Jańskiéy w Warszawie stojących, hipotecznie zabezpieczonych, postępo-
 wanie spadkowe, celem więc przepisania tytułu własności na rzecz Sukcesorek jego
 to jest: Honoraty z Molskich pierw Sadłuskiéy, a teraz zamężnéy Kozakowskiéy, tu-
 dzież Anieli Molskiéy nieletniéy; wyznaczony jest termin roczny naydaley z dniem
 10. Czerwca 1824. r. o godzinie 10. zrana przed podpisanym Regentem Kancellaryi
 hipotecznéy Woiewództwa Mazowieckiego, o czém Interessanci w skutek prawa hy-
 potecznego Art 127. i następných przez Gazetę Warszawską i Dziennik Woiewódzki
 zawiadamiają się. — Dan w Warszawie dnia 9 Września 1823. r.
 Stanisław Truszczyński Regent.

Po niegdy Augustynie Brzezickim, właścicielu domu Nro 168. na przedmieściu
 Praga położonego; w dniu 25. Czerwca 1821. r. zmarłym, otworzył się spadek na
 Agnieszkę Brzezicką po tymże pozostałą wdowę, czego postępowanie spadkowe za-
 pisańe zostało w księdze wieczystoy Nieruchomości wzmiankowany; na skutek więc
 prawa hipotecznego, Art 127. celem przepisania tytułu własności, wyznaczony jest
 przed podpisanym Regentem termin roczny, a naydaley z dniem 3. Czerwca 1824 r.
 w Kancellaryi hipotecznéy Woiewództwa Mazowieckiego, o czém Interessentów po raz
 drugi uwiadamia. — w Warszawie dnia 3. Września 1823 roku.
 Stanisław Truszczyński Rejent.

Pisarz Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni: iż dom w Warszawie przy ulicy Długiéy pod Nro 560. litt: B.
 w Gminie i Cyrkule 4. pod okręgiem Sądu Pokoju Powiatu i Miasta Warszawy Wy-
 działu II. na gruncie dziedzicznym położony, będący własnością nieletnich Suk: Gabry-
 ela Karolego iako to: Józefa, Konstantego, Władysława i Alexandra tegoż Gabryela Ka-
 rolego w małżeństwie z Antoniną z Jarzińskich sędzich synów, pod opieką teyże
 Antoniny z Jarzińskich po Gabryelu Karoli pozostałej małżonki wdowy, iako matki
 i głównéy opiekunki w Warszawie przy ulicy Gwardya pod Nro 1972. mieszkaiący, tu-
 dzież Juliana Jarzińskiego przydanego opiekuna w Warszawie przy ulicy S. Jańskiéy
 w Zamku Królewskim pod Nro 1. mieszkaiącego, zostaiących dłużników, został na żą-
 danie Teresy Muchowiczówny Panny doletniéy iako iedyney opiekunki po niegdy Kry-
 stynie pierwszego ślubu Muchowiczowéy, powtórnego Stosowéy pozostałej wdowie
 Sukcesorki, w Warszawie przy ulicy Krakowskie Przedmieście pod Nro 438. mieszkai-
 iący wierzycielki, zamieszkanie prawne co do niniejszego przedmiotu u Mecenasa Krzy-
 woszewskiego w Warszawie przy ulicy Krakowskie Przedmieście pod Nro 445. zamie-
 szkałego, obrane mairący wierzycielki, Aktem Komornika przy Sądzie Appellacyinym
 Stefana Osipowskiego z dnia 23. Kwietnia r. b. końcem przymuszonego wywłaszczenia
 i sądowéy sprzedaży zajęтым i zaarrestowanym. W domu tym powyższym Aktem za-
 ięcia co do wszelkich szczegółów opisanym, następujący znajduią się lokatorowie: 1. Ka-
 cper i Elżbieta Archisiewiczowie małżonkowie. 2. Jan Adolf Cymmerman. 3. Star-
 Cafa i Brucha Nussbaum małżonkowie. 4. Marcja Schulz. 5. Woyciech Sommer, tu-

dział podlokatorowie: *a*. Adam Schlegel; *b*. Malarz Kado; *c*. Tadeusz Zieliński; *d*. Didio Kapitan; *e*. Tarnowiecki Mastalercz; *f*. Star: Kohn Choynacki; *g*. Antoni Hoppe; *h*. Piłatowski Stolarz — Prócz tego dom ten jest w Administracyi Sądowej na rzecz Wierzycieli hipotecznych, iako to: 1. Heleny z Okęckich Halmanowey. 2. Sukcesorów Daniela Pohlmana. 3. Antoniego Stanisławskiego; w osobie Tomasza Mieczkowskiego w Warszawie przy ulicy Szkolney pod Nro 1368. mieszkającego, w dniu 6. i 15. Lipca 1822 r. zaprowadzonéy. Załącze powyższe zostało dnia 12. Maja r. b. złożawioném w kopii Janowi Mściwoiewskiemu, Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału II. do rąk własnych, i Radcy Stann Woymdzie Prezydentowi Muncypalności i Policji Miasta Stofecznego Warszawy, na ręce Pułtarzewskiego Sekretarza Jeneralnego Urzędu Muncypalnego, iak podpisy ich własnoręczne i relacye Walentego Urbanowskiego Woźnego przy Sądzie Appellacyinym poświadczają. — Toż załącze zostało dnia 13. Maja r. b. do księgi wieczystéy domu Nro 560. litt: B. dnia zaś 24. m. i r. b. do księgi zaarrestowań w Kancellaryi tuteyszego Trybunału utrzymywanej wpisane. — Pierwsza publikacya warunków sprzedaży, pomienionego domu odbędzie się na audyencyi publiczney Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego Wydziału I. dnia 14. Lipca r. b. o godzinie 10. z rana. Sprzedażą tą dyrygować będzie Dominik Krzywoszewski Mecenas przy Sądzie Naywyższej Instancyi, ktorego zamieszkanie jest powyżéy wskazane.

Działo się w Kancellaryi Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego dnia 26. Maja 1823. r.
A. Podbielski Pisarz.

Wywieszono na Sali Audyencyonalnéy Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego dnia 26. Maja 1823 r.

Następnie Wyrokiem Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, na odbytym terminie trzeciéy publikacyi zbioru objaśnień i warunków sprzedaży pod dniem 13. Sierpnia r. b. 1823. zapadłym, przygotowawcze przysądzenie poseszji subhastowaney Nro 560. litt: B. na dzień 26. Wrzesnia r. b. 1823. przeznaczoném zostało, za który szacunek Summę Złp: 50,000. W. Dominik Krzywoszewski Mecenas dyrygujący sprzedażą podał; zaczęm o Summie téy Złp: 50,000. za szacunek podanéy, i o przygotowawczym przysądzeniu dnia 26. Wrzesnia r. b. 1823. z rana o godzinie 9. na publiczney audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, w miejscu posiedzeń w Warszawie Nro 549. iak wyżéy odbywać mającém, wiadomo się czyni. — Dań w Warszawie dnia 9. Wrzesnia 1823 roku.

A. Podbielski Pisarz.

Pisarz Trybunału Cywilnego Izshy Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego,

Wiadomo czyni komu o tém wiedzieć należy, iż Possessya Stawki zwana, składająca się z Browaru murowanego starego pod dachówką, pieca do wypalenia cegły częścią dachówką częścią gontami pokrytych, gruntami z materyałem gliny na cegłę zdatnym, i łąką, w Warszawie przy ulicy Dzikiej pod liczbą 2310. w Cyrkule i Gminie trzeciéy, Wydziale trzecim Sądu Pokoju Powiatu i Miasta Warszawy, Parafii Panny Maryi, na gruncie dzieciznym położona, w całym ograniczeniu Aktem Komornika exekwującego opisana, do własności nieprzytomnego Stanisława Alexandrowicza czyli jego Sukcesorów należąca, w dzierzawnéy Possessyi Józefa Wołowskiego zostająca, w drodze exekucyi na polecenie Franciszka Gross Patrona Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego,

go jako Kuratora masy Sukcesyjno-likwidacyjnej Józefa Rudnickiego w Warszawie przy ulicy Rynek Starego Miasta Nro 43. mieszkającego, przeciwko Janowi Wincentemu Ostrowskiemu Rejentowi Kancellaryi Ziemiańskiej Województwa Mazowieckiego, jako Kuratorowi masy nieprzytomnego Stanisława Alexandrowicza czyli jego Sukcesorów, w Warszawie przy ulicy Podwałe Nro 523. zamieszkałemu, przez Jana Redlicha Komornika przy Trybunale Cywilnym I. Instancyi Województwa Mazowieckiego w Warszawie przy ulicy Bielańskiej pod liczbą 605. w domu W. Wichlińskiego zamieszkałego, w dniu 29. Lipca 1823. roku w celu publicznej sprzedaży i prawnego wywłaszczenia zajęta i zaarrestowaną została.

Załączenie takowe wręczone i zestawione zostało w Biorze JW. Karola Woydy Prezydenta Miasta Stołecznego Warszawy na ręce Jahołkowskiego Zastępcy Sekretarza Generalnego, a potem w Kancellaryi Sądu Pokoju Wydziału trzeciego Powiatu i Miasta Warszawy na ręce Pisarza tegoż Sądu Antoniego Maiewskiego w iednym dniu, to jest: dnia 4. Sierpnia 1823 r. niemniej toż samo załączenie wpisanem zostało do księgi wieczystej, u Pisarza Kancellaryi Ziemiańskiej Województwa Mazowieckiego, Eustachiego Formankiewicza, czyli raczniej jego Zastępcy Rudnickiego Rejenta Województwa Mazowieckiego dnia 3. Września 1823 roku, a do księgi podobnej zaarrestowań, u Pisarza Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Mazowieckiego dnia 5. Września tegoż roku 1823.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków sprzedaży rzeczonyj possessyi odbywać się będzie w Sali Audyencyjonalnej Trybunału Cywilnego Pierwszej Instancyi Województwa Mazowieckiego posiedzenia swe w Warszawie przy ulicy Długiej w Oficynie Pałacu Krasieńskich pod liczbą 549. odbywającego, dnia 20. Października 1823 r. o godzinie 10. z rana, a to za sprawą i popieraniem Franciszka Gross Patrona jako Kuratora masy Rudnickiego w miejscu wyżej wskazanym mieszkającego.

Działo się w Warszawie w Kancellaryi Pisarza Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Mazowieckiego dnia 5. Września 1823 r. A. Podbielski Pisarz.

Wywieszono niniejsze Obwieszczenie na tablicy w sali Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego dnia 5. Września 1823 r. A. Podbielski Pisarz.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni komu o tём wiedzieć należy, iż dwa domy murowane, z których ieden dachówką, drugi gontami, wraz z Oficyną także murowaną dachówką pokryte, stodołą drewnianą, stajenkami, ogrodem fruktowym, wiatrakiem i polem, w Warszawie przy ulicy Wolskiej pod liczbą 3113. litt: A. et B. w Cyrkule i Gminie 4tej Wydziałe ogim Sądu Pokoju Powiatu i miasta Warszawy, Parafii Wolskiej, na gruncie czynszowym stojące, w całym ograniczeniu Aktem Komornika exekwującego opisane, do własności Franciszka Kijoka obywatela tutejszego należące, w dzierzawniej possessyi Starozakonnego Jankla Leybowicza Bronz (oprócz pola odłogiem leżącego) zostaiące, w drodze exekucyi na popieranie Adama Gerstenberg Kupca Warszawskiego, przy ulicy Senatorskiej pod liczbą 453. i Ferdynanda Ulbrycht Aptekarza przy ulicy Rynek starego Miasta Nro 41. jako opiekunów nieletniej Maryanny Zofii Gerstenberg, po niedgylanie Bogusławie i Giertrudzie Geratenberg małżonkach pozostałej córki, w Warszawie mieszkających, zamieszkanie prawne przy ulicy Dziekanka zwaney Nro 2668.

u Mateusza Szypnickiego Patrona Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego obrane mających, przeciwko Franciszkowi Kijok przy ulicy Elektoralnej Nro 770. w Warszawie mieszkającemu, prawne zaś zamieszkanie pod Nrem 3113. litt. A. et B. przy ulicy Wolskiej mającemu, przez Jana Redlicha Komornika przy Trybunale Cywilnym I. Instancyi Województwa Mazowieckiego w Warszawie przy ulicy Bielańskiej w domu Wgo Wichlińskiego pod liczbą 605. zamieszkałego, w dniu jedynastym Kwietnia 1823. r. w celu publicznej sprzedaży i prawnego wywłaszczenia, zajęte i zaarrestowane zostały. W których to domach mieszkają lokatorowie: Jan Pruszałowski, star: Matys Izraelowicz Osser, Ezyk Herszkowicz Warszawski, Hersz Aron Hercenberg, Aron Lewkowicz Chwila, Izrael Szlamowicz, Mosiek Mordkowicz Graycar i Icyk Jakób Bok czynzą opłatający.

Zajęcie takowe wręczone zostało w Biorze JW. Karola Woydy Prezydenta miasta Stołecznego Warszawy na ręce Sekretarza Jeneralnego Pułtarzewskiego, a potem w Kancellaryi Sądu Pokoju Wydziału 2. Powiatu i Miasta Warszawy na ręce Pisarza tegoż Sądu Jana Mściwoiewskiego, w jednym dniu, to jest dnia 14. Kwietnia 1823. roku. Niemniéj toż samo zajęcie wpisaniem zostało do księgi wieczystej u Pisarza Kancellaryi Ziemiańskiej Województwa Mazowieckiego Eustachiego Formankiewicza czyli raczej jego zastępcy Ostrowskiego. Rejenta Województwa Mazowieckiego dnia 29. Sierpnia roku 1823. a do księgi podobnej zaarrestowań u Pisarza Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Mazowieckiego dnia 5. Września tegoż roku 1823. — Pierwsza publikacya zbioru objaśnień i warunków sprzedaży rzeczonych possessyów, odbywać się będzie w Sali Audyencyonalnej Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Mazowieckiego, posiedzenia swe w Warszawie przy ulicy Długiej w officynie Pałacu Krasińskich pod liczbą 549. odbywającego, dnia 20. Października 1823. o godzinie 10. zrana, a to za sprawą i popieraniem Mateusza Szypnickiego Patrona tegoż Trybunału w Warszawie przy ulicy Dziekanka Nro 2668. zamieszkałego.

Działo się w Warszawie w Kancellaryi Pisarza Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Mazowieckiego dnia 5. Września 1823. roku.

A. Podbielski Pisarz.

Wywieszono niniejsze obwieszczenie na Tablicy w Sali Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego dnia 5. Września 1823. roku.

A. Podbielski Pisarz.

W dniu 29. Września r. b. o godzinie 11. z rana, młyn pływak z rekwiizytami po niegdy Onufrym Zgierskim pozostały, przy kępie Zerańskiéj na Wiśle niedaleko Bielna za Warszawą stojący, przez publiczną przed podpisany Regentem K. Z. W. M. w tymże młynie odbyć się mającą licytacyą, naywięcéj dającemu sprzedanym będzie; licytacya rozpocznie się od summy złt: 3119. gr: 15. przed rozpoczęciem zaś licytacyi, każdy chęć kupna mający złoży sześćset złt: na vadium, a otrzymaniąy przebicie, zapłacić będzie obowiązany do rąk podpisanego wylicytowaną summę naydaléj do dnia 14. Października r. b. pod karą wystawienia tegoż młyna na powtórna licytacyą, na koszt i ryzyko plus. licytanta.

w Warszawie dnia 25. Sierpnia 1823. r.

(podpisano) Jan Wincenty Ostrowski, Regent K. Z. W. M. pod Nro 523. przy ulicy Podwale zamieszkały.